

Protokół Nr 72/2021

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku

z dnia 11 maja 2021r. godz. 13:00

Spośród 3 Członków Zarządu obecnych było: 2

Obecni na posiedzeniu:

Marek Dobrzyń – Wicestarosta;

Karol Czerwiński – Członek Zarządu;

oraz

Sylwia Ostrowska – Sekretarz Powiatu;

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu;

Tomasz Kosobudzki – Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku - lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 i 2 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Wicestarosta Marek Dobrzyń, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 27 kwietnia 2021r.
2. Informacja z zakresu gospodarki mieniem powiatu.
3. Sprawy bieżące.
4. Wolne wnioski.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 27 kwietnia 2021r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 27 kwietnia 2021r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 2

Wicestarosta przedstawił informację Wydziału Geodezji i Nieruchomości dotyczącą gospodarowania mieniem powiatu.

Poinformował, iż z przedłożonej informacji wynika, że powierzchnia gruntów Powiatu na dzień 31 grudnia 2020 stanowi obszar 632,0747 ha o wartości 57 718 389,64 zł.

Powiat Olecki posiada 100% udziału w spółce „Olmedica” w Olecku i nie posiada innych (poza prawem własności) praw majątkowych, a między innymi: nie posiada gruntów w użytkowaniu wieczystym, nie posiada udziałów w innych spółkach.

Na dzień 20.05.2021r. ogłoszony został przetarg na sprzedaż działki przeznaczonej pod zabudowę mieszkalną jednorodziną położonych w Olecku przy ul. Szeremety – łączna cena wywoławcza 80 000,00 zł. Wykonano podział boiska przy ZST w Olecku w celu wydzielenia działki pod zabudowę mieszkalną wielorodzinną. Trwa procedura uzyskania warunków zabudowy. Uzyskano warunki zabudowy dotyczące budowy budynku mieszkalnego wielorodzinnego na części działki nr 1068 (Liceum Ogólnokształcące). Trwa podział nieruchomości.

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-2 **przyjął informację z zakresu gospodarowania mieniem powiatu** – informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Wicestarosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu, celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.13.2021 z 04.05.2021r. dotyczący wyrażenia zgody na uruchomienie od roku szkolnego 2021/2022 w ramach Technikum Nr 2 nowego zawodu – technik spawalnictwa (311516), celem organizacji kwalifikacyjnych kursów zawodowych. Opinia Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w sprawie otwarcia

wyżej wymienionego kierunku kształcenia jest pozytywna. Szkoła posiada zaplecze dydaktyczne, wyposażenie i warunki lokalowe do kształcenia w nowym kierunku, a także przygotowaną kadrę pedagogiczną.

Zarząd w wyniku głosowania za-2 **podjął uchwałę w sprawie utworzenia w ramach Technikum nr 2 w Zespole Szkół Technicznych w Olecku, 19-400 Olecko, Plac Zamkowy 2 nowego kierunku kształcenia – technik spawalnictwa – wniosek wraz z uchwałą Nr 195/2021 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

2. Wicestarosta **zapoznał Zarząd** z uchwałą Nr RIO.VIII-0120-184/21 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 19.04.2021r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Olecku sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Oleckiego za 2020 rok (opinia pozytywna) – uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
3. Wicestarosta **zapoznał Zarząd** z pismem Burmistrza Olecka znak: GKO.7021.12.10.2019 z 22.04.2021r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Powiatu na 2021r. w wysokości 91.020,00 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji „Przebudowa oświetlenia drogowego ul. Zielonej, Cichej, Środkowej i ścieżki ul. Zielonej” – pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Zarząd stwierdził, iż Powiat Olecki nie posiada środków finansowych w budżecie powiatu na rok 2021, które mogłyby przeznaczyć na realizację w/w zadania.

4. Starosta **zapoznał Zarząd** z wnioskami Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Olecku zgłoszonymi na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2021r w sprawie utworzenia jednego internatu obsługującego dwie szkoły (Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych i Zespołu Szkół Technicznych) z kuchnią i stołówką oraz przeanalizowania kosztów ogrzewania w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kochanowskiego w Olecku – wnioski stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Wicestarosta poinformował, że od września 2020 r. Zarząd Powiatu w Olecku wspólnie z dyrektorami ZST i ZSLiZ podjął działania zmierzające do zagospodarowania internatu Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych na potrzeby również uczniów Zespołu Szkół Technicznych. W tamtym czasie funkcjonowała również jedna kuchnia przy ZSLiZ, która przygotowywała posiłki obu placówkom.

Niestety sytuacja epidemiologiczna w kraju zatrzymała działania. W przyszłości jak tylko sytuacja wróci do normy Zarząd będzie dążył do wcześniejszych założeń oraz zaleceń Komisji Rewizyjnej o utworzeniu jednego internatu obsługującego dwie szkoły (ZSLiZ oraz ZST). Należałoby jednak sprostować sytuację stołówki w ZST. Pomieszczenie stołówki musi pozostać, aby uczniowie i rada pedagogiczna miała gdzie spożywać posiłki przywożone przez pracowników kuchni z ZSLiZ do ZST. Będą to niewielkie koszty, gdyż obsługą stołówki będą zajmować się pracownicy ZST, zgodnie z wymogami i kwalifikacjami osób, które mogą pracować we wskazanym charakterze.

Stanowisko Zarządu Powiatu w Olecku w sprawie kosztów ogrzewania w I LO w Olecku jest następujące:

Zarząd Powiatu w Olecku uważa, że I etap tj. zmiana ogrzewania w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kochanowskiego w Olecku przyczynił się do oszczędności. Może są one nieznaczne, ale jednak są. Pierwszy krok został poczyniony. Szkoła w okresie ograniczenia funkcjonowania spowodowana pandemią działała tak jak przy pełnym obłożeniu uczniów i pracowników, tzn. bez przykręcania zaworów ciepła na żeliwnych grzejnikach. Niemożliwe było poczynienie większych oszczędności w tym temacie, gdyż cała instalacja energetyczna wymaga modernizacji. Budynek Liceum został wybudowany w 1971 r. Choć jest w dobrym stanie technicznym jak wskazuje audyt, ze względu na brak należytej izolacji stropów cechuje się zwiększonym zapotrzebowaniem na ciepło. Dlatego też w grudniu 2020 r. Zarząd Powiatu w Olecku podpisał umowę z Pomorską Grupą Konsultingową SA z Bydgoszczy, która przeprowadziła audyt efektywności energetycznej budynku I LO w Olecku. Kolejnym etapem, który zostanie poczyniony w celu zminimalizowania kosztów funkcjonowania placówki będzie modernizacja oświetlenia polegającego na zastosowaniu nowoczesnych opraw oświetleniowych oraz źródeł światła typu LED. Audytor wskazał również optymalne warianty przedsięwzięcia termomodernizacyjnego poprawiający sprawność cieplną systemu grzewczego. Do takich ulepszeń będą należały między innymi: izolacja pionów zasilających, regulacja systemu grzewczego poprzez wprowadzenie automatyki pogodowej. Akumulacja ciepła poprzez wprowadzenie zasobnika buforowego, uwzględnienie wprowadzenia przerw na ogrzewanie w ciągu tygodnia i w ciągu doby, itd. W celu zastosowania najlepszych rozwiązań zmniejszających rachunki za energię elektryczną wskazano budowę

instalacji fotowoltaicznej na budynku szkoły. Na powyższe działania zostaną poczynione starania w celu pozyskania środków finansowych z funduszy unijnych.

5. Wicestarosta **zapoznał Zarząd** z opinią prawną Radcy Prawnego Sławomira Mitros dotycząca prawnych możliwości łączenia funkcji członka rady nadzorczej spółki miejskiej z funkcją członka zarządu powiatu – opinia stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Zarząd postanowił wystąpić do Burmistrza Olecka z zapytaniem czy radny był kandydatem Burmistrza na członka Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Olecku jako przedstawiciel jedyne go wspólnika i w jakiej formie to nastąpiło?

6. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2021, które przedstawiają się następująco:

DOCHODY

Zwiększenie w kwocie 940,00 zł z tytułu:

- dotacji celowej Wojewody-Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 63/2021 z 13.04.2021r. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wypłat wynagrodzeń członków Powiatowych Komisji Lekarskich w ramach tegorocznej kwalifikacji wojskowej w kwocie **940,00 zł**;

Zmniejszenie w kwocie 940,00 zł z tytułu:

- dotacji celowej Wojewody-Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 63/2021 z 13.04.2021r. z tytułu wydatków przeznaczonych na przeprowadzenie tegorocznej kwalifikacji wojskowej w kwocie **940,00 zł**.

WYDATKI

Zwiększenie w kwocie 34.280,75 zł z tytułu:

- wydatków jednostek oświatowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w kwocie **4.280,75 zł**, z tego:
 - 1) Zespół Szkół Technicznych w Olecku - 292 500,00 zł;
 - 2) Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku - 81 691,00 zł,
 - 3) I Liceum Ogólnokształcące w Olecku w kwocie 236 826,00 zł,

4) Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych w Olecku - 181 957,22 zł,

5) Powiatowe Centrum Wspierania Edukacji w Olecku - 2 500,00 zł;

- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku z przeznaczeniem na wkład własny na realizację zadania pn. „Utworzenie wirtualnej strzelnicy wraz z wyposażeniem strzeleckim” w ramach konkursu Ministra Obrony Narodowej „Strzelnica w powiecie 2021” w kwocie **30 000,00 zł**;

Zmniejszenie w kwocie 34.280,75 zł z tytułu:

- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w kwocie **4.280,75 zł**,
- wydatków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku z przeznaczeniem na wkład własny na realizację zadania pn. „Utworzenie wirtualnej strzelnicy wraz z wyposażeniem strzeleckim” w ramach konkursu Ministra Obrony Narodowej „Strzelnica w powiecie 2021” w kwocie **30 000,00 zł**.

Pozostałe zmiany zgodnie z wnioskami jednostek, z uwzględnieniem ich potrzeb na bieżące funkcjonowanie.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-2 **podjął uchwałę w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2021** – uchwała Nr 196/2021 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 5

Zarząd w wyniku głosowania za-2, **przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 27 kwietnia 2021r.**

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Członkowie Zarządu:

1. Karol Czerwiński
2. Marian Świerszcz – nieobecny



Wicestarosta Olecki

Marek Dobrzyń



Protokołowała: Karina Anna Bielawska

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

Starostwa Powiatowego w Olecku

